附件 1

财政部关于 2021 年彩票市场休市安排的公告
中华人民共和国财政部公告 2020 年第 44 号

根据《彩票管理条例》及其实施细则、《国务院办公厅关

于 2021 年部分节假日安排的通知》（国办发明电〔2020〕27 号）

等有关规定，现将 2021 年彩票市场休市安排公告如下：

一、休市时间。春节 10 天，休市时间为 2021 年 2 月 9 日

0:00 至 2 月 18 日 24:00。国庆节 4天，休市时间为 2021 年 10

月 1 日 0:00 至 10 月 4 日 24:00。

二、休市期间，除即开型彩票外，停止全国其他各类彩票游

戏的销售、开奖和兑奖。具体彩票游戏的开奖、兑奖等时间调整

安排，由彩票发行机构、彩票销售机构提前向社会公告。

三、休市期间，即开型彩票的销售活动由彩票销售机构根据

彩票发行机构的要求和本地实际情况决定。彩票销售机构要制定

全面细致的销售工作方案，切实加强安全管理；要充分尊重彩票

代销者的意愿，不得强行要求销售。

四、彩票发行机构、彩票销售机构要妥善保管休市前形成的

销售数据，确保数据安全；要充分利用休市间隙对彩票销售系统

及设备进行调整和维护，为休市结束后的彩票销售活动做好准备。

五、彩票发行机构、彩票销售机构要密切关注新冠肺炎疫情

情况，严格执行当地政府及相关部门疫情防控管理规定，切实落

实主体责任，健全相关管理制度，完善配套应急预案，妥善做好

彩票发行销售工作。

特此公告。

财政部

2020 年 12 月 9 日